

正味財産増減計算書

2017(平成29)年4月1日から2018(平成30)年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	16,018	16,116	△ 98
受取入金	56,000,000	66,400,000	△ 10,400,000
受取会費	500,371,572	495,234,800	5,136,772
事業収益	1,285,400,025	1,253,472,698	31,927,327
運用収益	174,907,137	182,785,127	△ 7,877,990
保証金取戻収益	53,459,912	3,577,285	49,882,627
雑収益	16,781,970	17,155,114	△ 373,144
経常収益計	2,086,936,634	2,018,641,140	68,295,494
(2) 経常費用			
事業費			
人件費	233,613,978	211,436,273	22,177,705
経費	1,544,626,713	1,383,955,380	160,671,333
退職給付費用	12,100,139	9,558,097	2,542,042
減価償却費	1,557,625	1,533,650	23,975
租税公課	5,364,754	14,986,051	△ 9,621,297
還付支出	192,729,779	9,671,050	183,058,729
管理費			
人件費	224,435,729	226,853,690	△ 2,417,961
経費	89,112,576	87,949,961	1,162,615
退職給付費用	8,294,486	6,809,451	1,485,035
減価償却費	881,861	658,042	223,819
租税公課	5,812,927	12,237,563	△ 6,424,636
経常費用計	2,318,530,567	1,965,649,208	352,881,359
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 231,593,933	52,991,932	△ 284,585,865
投資有価証券評価損益等	△ 100,344,500	△ 397,553,500	297,209,000
評価損益等計	△ 100,344,500	△ 397,553,500	297,209,000
当期経常増減額	△ 331,938,433	△ 344,561,568	12,623,135
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	168,528	3	168,525
経常外費用計	168,528	3	168,525
当期経常外増減額	△ 168,528	△ 3	△ 168,525
当期一般正味財産増減額	△ 332,106,961	△ 344,561,571	12,454,610
一般正味財産期首残高	4,323,733,804	4,668,295,375	△ 344,561,571
一般正味財産期末残高	3,991,626,843	4,323,733,804	△ 332,106,961
II 正味財産期末残高	3,991,626,843	4,323,733,804	△ 332,106,961